
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

    18.03.2019                                                                                          № 32  
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2018 год

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  решением  Совета  депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в  муниципальном  образовании  сельское  поселение  Сингапай»  (в  редакции  от
12.11.2015 № 75, от 30.03.2016 № 106, от 21.11.2016 № 149), Уставом сельского поселения
Сингапай,  рассмотрев  информацию  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
сельское поселение Сингапай за 2018 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское по-
селение  Сингапай за  2018  год  по  доходам в  сумме 107 566 926,77  рублей,  по  расходам в
сумме 101 395 155,63 рубля. Дефицит бюджета на 2018 год 6 171 771,14 рублей, с показате-
лями:

1.1.  По  доходам  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  по  кодам  классификации
доходов бюджета за 2018 год, согласно приложению 1.

1.2. По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского по-
селения Сингапай за 2018 год, согласно приложению 2.

1.3. По расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-
та сельского поселения Сингапай за 2018 год, согласно приложению 3.

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сингапай
по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  за  2018  год,
согласно приложению 4.

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в  бюллетене
«Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                В.Ю. Куликов 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 18.03.2019 № 32

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Сингапай за 2018 год

рублей

Наименование
администратора

Код Наименование платежа Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

Отклонение

1 2 3 4 5 6 7

Федеральное
казначейство

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

556 630,52 718 398,16 129,06 -161 767,64

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

4 271,95 6 918,58 161,95 -2 646,63

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

931 351,44 1 047 974,73 112,52 - 116 623,29

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

- -160 962,13
-

160 962,13

ИТОГО: 1 492 253,91 1 612 329,34 108,05 -120 075,43

Управление Фе-
деральной анти-

монопольной
службы по
Ханты-Ман-
сийскому

автономному
округу-Югре

161 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

- 3 000,00
-

-3 000,00

ИТОГО: - 3 000,00
-

-3 000,00

Межрайонная
Инспекция ФНС
России №7  по

Ханты-Ман-
сийскому

автономному
округу – Югре

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

20 028 000,00 23 061 265,92 115,15 -3 033 265,92

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

- 25 219,90
-

-25 219,90

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

- 18 655,56
-

-18 655,56

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

412 000,00 562 818,94 136,61 -150 818,94

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 470 000,00 682 458,19 145,2 -212 458,19

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

900 000,00 1 304 655,43 144,96 -404 655,43

2



объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

1 700 000,00 2 236 995,88 131,59 -536 995,88

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

160 000,00 222 329,47 138,96 -62 329,47

  ИТОГО: 23 670 000,00 28 114 399,29 118,78 -4 444 399,29

Администрация 
сельского посе-
ления Сингапай
 
 
 
 
 

650 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

1 000,00 530,00 53,00 470,00

650 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков)

1 752 581,43 2 332 695,62 133,10 -580 114,19

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

225 100,00 392 740,87 174,47 -167 640,87

650 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений

54 000,00 54 249,04 100,46 -249,04

650 1 14 01050 10 0000 410
Доходы от продажи квартир, находя-
щихся в собственности сельских посе-
лений

1 400 000,00 2 248 948,95 160,64 -848 948,95

650 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному 
имуществу

58 270,00 58 270,00 100,00 -

650 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

65 645,16 190 530,75 290,24 -124 885,59

650 20215001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

13 729 400,00 13 729 400,00 100,00 -

650 20215002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

29 986 100,00 29 986 100,00 100,00 -

650 20219999 10 0000 151
Прочие дотации бюджетам сельских по-
селений

150 200,00 150 200,00 100,00 -

650 20230024 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федера-
ции

1 791,71 1 791,71 100,00 -

650 20235118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

393 800,00 393 800,00 100,00 -

650 20235930 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

32 500,00 32 500,00 100,00 -

650 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских по-
селений

29 625 464,20 28 130 139,20 94,95 1 495 325,00

650 20705030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

135 302,00 135 302,00 100,00 -

 ИТОГО: 77 611 154,50 77 837 198,14 100,29 -226 043,64

 ВСЕГО: 102 773 408,41 107 566 926,77 104,66 - 4 793 518,36

Приложение 2 

3



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 18.03.2019 № 32

Расходы бюджета в ведомственной структуре расходов муниципального образования
сельское поселение Сингапай за 2018 год

рублей

Наименование Вед
Раз
дел

под-
раз
дел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2018 год

Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9
МУ "Администрация сельского поселения 
Сингапай"

650         94 210 560,99 87 859 722,28 93,26

Общегосударственные вопросы 650 01       28 910 048,23 27 774 911,43 96,07
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

650 01 02     2 126 555,26 2 125 808,26 99,96

Глава муниципального самоуправления 650 01 02 5010002030   2 126 555,26 2 125 808,26 99,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 02 5010002030 100 2 126 555,26 2 125 808,26 99,96

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 5010002030 120 2 126 555,26 2 125 808,26 99,96

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администра-
ций

650 01 04     20 228 116,48 19 728 746,80 97,53

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

650 01 04 5010002040   19 810 116,48 19 310 746,80 97,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 5010002040 100 18 109 512,48 17 795 454,63 98,27

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 5010002040 120 18 109 512,48 17 795 454,63 98,27

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 04 5010002040 200 1 656 819,00 1 475 017,64 89,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 04 5010002040 240 1 656 819,00 1 475 017,64 89,03

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 5010002040 800 43 785,00 40 274,53 91,98
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 5010002040 850 43 785,00 40 274,53 91,98
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

650 01 04 5010085150   418 000,00 418 000,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 5010085150 100 418 000,00 418 000,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 5010085150 120 418 000,00 418 000,00 100,00

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

650 01 07     1 369 600,00 1 369 600,00 100,00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

650 01 07 5030000020   684 800,00 684 800,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 07 5030000020 200 684 800,00 684 800,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 07 5030000020 240 684 800,00 684 800,00 100,00

Проведение выборов главы муниципального 
образования

650 01 07 5030000030   684 800,00 684 800,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 07 5030000030 200 684 800,00 684 800,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 07 5030000030 240 684 800,00 684 800,00 100,00

Резервные фонды 650 01 11     561 670,00 0,00 -
Резервный фонд 650 01 11 5000020940   561 670,00 0,00 -
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940 800 561 670,00 0,00 -
Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 561 670,00 0,00 -
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     4 624 106,49 4 550 756,37 98,41
Выполнение других обязательств государства 650 01 13 5000009200   378 187,00 311 437,00 82,35
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 5000009200 200 263 685,00 263 685,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 5000009200 240 263 685,00 263 685,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

650 01 13 5000009200 300 32 752,00 32 752,00 100,00

Иные выплаты населению 650 01 13 5000009200 360 32 752,00 32 752,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000009200 800 81 750,00 15 000,00 18,35
Исполнение судебных актов 650 01 13 5000009200 830 66 750,00 0,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5000009200 850 15 000,00 15 000,00 100,00
Муниципальная программа "Управление имуще-
ством в сельском поселении Сингапай на 2017-

650 01 13 0800000000   4 245 919,49 4 239 319,37 99,84

4



2020 годы"
Основное мероприятие "Владение, пользование и
распоряжение имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности "

650 01 13 0800100000   4 245 919,49 4 239 319,37 99,84

Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990   2 822 750,00 2 816 149,88 99,77
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 0800199990 200 2 822 750,00 2 816 149,88 99,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0800199990 240 2 822 750,00 2 816 149,88 99,77

Ремонт имущества 650 01 13 0800120965   1 423 169,49 1 423 169,49 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 0800120965 200 1 423 169,49 1 423 169,49 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0800120965 240 1 423 169,49 1 423 169,49 100,00

Национальная оборона 650 02       714 065,26 712 853,53 99,83
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     714 065,26 712 853,53 99,83
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты, за счет средств федерального бюджета

650 02 03 5000051180   393 800,00 393 800,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 5000051180 100 381 764,00 381 764,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 381 764,00 381 764,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 02 03 5000051180 200 12 036,00 12 036,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 02 03 5000051180 240 12 036,00 12 036,00 100,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты за счет средств местного бюджета

650 02 03 50000F1180   320 265,26 319 053,53 99,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 50000F1180 100 320 265,26 319 053,53 99,62

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 50000F1180 120 320 265,26 319 053,53 99,62

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

650 03       1 227 707,00 1 202 479,00 297,60

Органы юстиции 650 03 04     32 500,00 32 500,00 100,00
Осуществление передан-ных органам государст-
венной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об
актах гражданского состояния" полномочий Рос-
сийской Федерации на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния

650 03 04 20103D9300   32 500,00 32 500,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 20103D9301 100 32 500,00 32 500,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 20103D9302 120 32 500,00 32 500,00 100,00

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

650 03 09     1 061 060,00 1 035 861,00 97,63

Муниципальная программа  «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах в сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы»

650 03 09 0900000000   1 061 060,00 1 035 861,00 97,63

Основное мероприятие "Мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
обеспечение безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 09 0900100000   1 061 060,00 1 035 861,00 97,63

Реализация мероприятий 650 03 09 0900199990   1 061 060,00 1 035 861,00 97,63
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 03 09 0900199990 200 1 061 060,00 1 035 861,00 97,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900199990 240 1 061 060,00 1 035 861,00 97,63

Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельно-
сти

650 03 14     134 147,00 134 118,00 99,98

Муниципальная программа " Профилактика 
терроризма, экстремизма, гармонизация меж-
этнических и межкультурных отношений в 
сельском поселении Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 03 14 0200000000   90 124,00 90 095,00 99,97

Основное мероприятие "Проведение профилакти-
ческих мероприятий в сфере терроризма, экс-
тремизма и гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений"

650 03 14 0200100000   90 124,00 90 095,00 99,97

Реализация мероприятий 650 03 14 0200199990   90 124,00 90 095,00 99,97
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 03 14 0200199990 200 90 124,00 90 095,00 99,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ- 650 03 14 0200199990 240 90 124,00 90 095,00 99,97

5



ственных нужд
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений в отдельных сферах жизне-
деятельности граждан в сельском поселении 
Сингапай на 2017 - 2020 годы"

650 03 14 0300000000   44 023,00 44 023,00 100,00

Основное мероприятие "Охрана общественного 
порядка и профилактика правонарушений"

650 03 14 0300100000   44 023,00 44 023,00 100,00

Субсидии  на создание условий для деятельности
народных дружин 

650 03 14 0300182300   23 816,00 23 816,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 23 816,00 23 816,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 0300182300 120 23 816,00 23 816,00 100,00

Создание условий для деятельности народных 
дружин (софинансирование)

650 03 14 03001S2300   10 207,00 10 207,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 10 207,00 10 207,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 03001S2300 120 10 207,00 10 207,00 100,00

Реализация мероприятий 650 03 14 0300199990   10 000,00 10 000,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 03 14 0300199990 200 10 000,00 10 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 14 0300199990 240 10 000,00 10 000,00 100,00

Национальная экономика 650 04       12 111 288,10 11 892 775,70 98,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     10 617 870,00 10 418 777,72 98,12
Муниципальная программа «Развитие транспорт-
ной системы сельского поселения Сингапай  на 
период 2017-2020 гг.»

650 04 09 0100000000   10 617 870,00 10 418 777,72 98,12

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"

650 04 09 0100100000
 

6 942 912,64 6 942 912,64 100,00

Субсидии на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения  

650 04 09 0100182390   3 078 810,00 3 078 810,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 0100182390 200 3 078 810,00 3 078 810,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100182390 240 3 078 810,00 3 078 810,00 100,00

Строительство (реконструкция), капитальный ре-
монт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения (софинансирование)

650 04 09 01001S2390   162 042,64 162 042,64 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 01001S2390 200 162 042,64 162 042,64 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 01001S2390 240 162 042,64 162 042,64 100,00

Реализация мероприятий 650 04 09 0100199990   3 702 060,00 3 702 060,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 0100199990 200 3 702 060,00 3 702 060,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100199990 240 3 702 060,00 3 702 060,00 100,00

Основное мероприятие "Содержание автомобиль-
ных дорог местного значения, объектов регулиро-
вания дорожного движения, элементов обу-
стройства автомобильных дорог"

650 04 09 0100200000   3 674 957,36 3 475 865,08 94,58

Содержание автомобильных дорог 650 04 09 0100220902   3 674 957,36 3 475 865,08 94,58
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 0100220902 200 3 674 957,36 3 475 865,08 94,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100220902 240 3 674 957,36 3 475 865,08 94,58

Связь и информатика 650 04 10     1 493 418,10 1 473 997,98 98,70
Муниципальная программа "Развитие информаци-
онной среды и поддержание в рабочем состоянии 
средств вычислительной техники муниципальных 
учреждений сельского поселения Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 04 10 0400000000   1 493 418,10 1 473 997,98 98,70

Основное мероприятие "Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, предоставление услуг 
связи"

650 04 10 0400100000   398 540,10 396 330,00 99,45

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990   398 540,10 396 330,00 99,45
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400199990 200 398 540,10 396 330,00 99,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 240 398 540,10 396 330,00 99,45

Основное мероприятие "Оснащение современ-
ным программным обеспечением, способству-
ющим развитию информационной среды, продле-
ние существующих лицензий"

650 04 10 0400200000   1 094 878,00 1 077 667,98 98,43

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990   1 036 000,00 1 018 789,98 98,34
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400299990 200 1 036 000,00 1 018 789,98 98,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400299990 240 1 036 000,00 1 018 789,98 98,34

Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления и поддержка 

650 04 10 0400220904   58 878,00 58 878,00 100,00

6



средств массовой информации
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400220904 200 58 878,00 58 878,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400220904 240 58 878,00 58 878,00 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       31 509 741,89 26 559 454,60 84,29
Жилищное хозяйство 650 05 01     1 575 059,00 1 515 556,09 96,22
Муниципальная программа "Управление имуще-
ством в сельском поселении Сингапай на 2017-
2020 годы"

650 05 01 0800000000   1 575 059,00 1 515 556,09 96,22

Основное мероприятие "Проведение ремонта му-
ниципального жилого фонда"

650 05 01 0800200000   780 059,00 720 556,09 92,37

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990   780 059,00 720 556,09 92,37
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 01 0800299990 200 780 059,00 720 556,09 92,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 0800299990 240 780 059,00 720 556,09 92,37

Основное мероприятие "Снос расселяемых 
многоквартирных домов и демонтаж сетей кана-
лизации, тепло-, водо-снабжения"

650 05 01 0800300000   795 000,00 795 000,00 100,00

Реализация мероприятий 650 05 01 0800399990   795 000,00 795 000,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 01 0800399990 200 795 000,00 795 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 0800399990 240 795 000,00 795 000,00 100,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02     806 615,55 798 822,50 99,03
Муниципальная программа "Управление имуще-
ством в сельском поселении Сингапай на 2017-
2020 годы"

650 05 02 0800000000   505 788,00 505 788,00 100,00

Основное мероприятие "Владение, пользование и
распоряжение имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности "

650 05 02 0800100000   505 788,00 505 788,00 100,00

Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990   505 788,00 505 788,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 02 0800199990 200 505 788,00 505 788,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 0800199990 240 505 788,00 505 788,00 100,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в муниципаль-
ном образовании сельское поселение Сингапай 
на 2017-2020 годы"

650 05 02 1100000000   300 827,55 293 034,50 97,41

Основное мероприятие "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"

650 05 02 1100100000   300 827,55 293 034,50 97,41

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990   300 827,55 293 034,50 97,41
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 02 1100199990 200 300 827,55 293 034,50 97,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 1100199990 240 300 827,55 293 034,50 97,41

Благоустройство 650 05 03     29 128 067,34 24 245 076,01 83,24
Муниципальная программа  "Формирование 
современной городской среды в муниципальном 
образовании сельского поселения Сингапай на 
2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000   29 128 067,34 24 245 076,01 83,24

Основное мероприятие "Благоустройство дворо-
вых территорий"

650 05 03 0500100000   225 100,00 225 100,00 100,00

Реализация мероприятий 650 05 03 0500199990   225 100,00 225 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0500199990 200 225 100,00 225 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500199990 240 225 100,00 225 100,00 100,00

Основное мероприятий "Благоустройство обще-
ственных территорий"

650 05 03 0500200000   6 514 343,94 6 514 343,94 100,00

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования городской среды (софи-
нансирование)

650 05 03 05002L5550   1 281 111,11 1 281 111,11 100,00

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

650 05 03 05002L5550 400 1 281 111,11 1 281 111,11 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты государствен-
ной собственности федеральным государствен-
ным учреждениям

650 05 03 05002L5550 410 1 281 111,11 1 281 111,11 100,00

Благоустройство территорий общего пользования 650 05 03 0500220642   5 079 470,00 5 079 470,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0500220642 200 452 205,11 452 205,11 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500220642 240 452 205,11 452 205,11 100,00

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

650 05 03 0500220642 400 4 627 264,89 4 627 264,89 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты государствен-
ной собственности федеральным государствен-
ным учреждениям

650 05 03 0500220642 410 4 627 264,89 4 627 264,89 100,00

Благоустройство территорий общего пользования 650 05 03 0500299990   153 762,83 153 762,83 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0500299990 200 153 762,83 153 762,83 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500299990 240 153 762,83 153 762,83 100,00

Основное мероприятие "Реализация проектов 
"Народный бюджет""

650     0500300000   12 890 802,29 11 395 477,29 88,40

Реализация мероприятий 650     0500399990   12 890 802,29 11 395 477,29 88,40

7



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0500399990 200 12 890 802,29 11 395 477,29 88,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500399990 240 12 890 802,29 11 395 477,29 88,40

Основное мероприятие "Содержание объектов, 
элементов благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000   9 497 821,11 6 110 154,78 64,33

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990   9 497 821,11 6 110 154,78 64,33
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0500499990 200 9 470 321,11 6 082 654,78 64,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500499990 240 9 470 321,11 6 082 654,78 64,23

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

650 05 03 0500499990 300 27 500,00 27 500,00 100,00

Иные выплаты населению 650 05 03 0500499990 360 27 500,00 27 500,00 100,00
Охрана окружающей среды 650 06       1 791,71 1 791,71 100,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

650 06 05     1 791,71 1 791,71 100,00

Субвенции на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами

650 06 05 1200284290   1 791,71 1 791,71 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 06 05 1200284290 100 1 791,71 1 791,71 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 06 05 1200284290 120 1 791,71 1 791,71 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       392 552,80 392 552,80 100,00
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

650 07 05     68 300,00 68 300,00 100,00

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

650 07 05 5010002040   68 300,00 68 300,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 07 05 5010002040 200 68 300,00 68 300,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 05 5010002040 240 68 300,00 68 300,00 100,00

Молодежная политика 650 07 07     324 252,80 324 252,80 100,00
Муниципальная программа "Развитие молодеж-
ной политики в сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 07 07 0700000000   324 252,80 324 252,80 100,00

Основное мероприятие "Организация мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью"

650 07 07 0700100000   324 252,80 324 252,80 100,00

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990   324 252,80 324 252,80 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 07 07 0700199990 200 324 252,80 324 252,80 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 07 0700199990 240 324 252,80 324 252,80 100,00

Социальная политика 650 10       120 000,00 110 000,00 91,67
Пенсионное обеспечение 650 10 01     120 000,00 110 000,00 91,67
Доплата к пенсии муниципальным служащим 650 10 01 5000004910   120 000,00 110 000,00 91,67
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

650 10 01 5000004910 300 120 000,00 110 000,00 91,67

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

650 10 01 5000004910 320 120 000,00 110 000,00 91,67

Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской федерации и
муниципальных образований

650 14       19 223 366,00 19 212 903,51 99,95

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образований 
общего характера

650 14 03     19 223 366,00 19 212 903,51 99,95

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

650 14 03 5000089020   19 223 366,00 19 212 903,51 99,95

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 500 19 223 366,00 19 212 903,51 99,95
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 540 19 223 366,00 19 212 903,51 99,95
МКУ "Управление АХО" 650         14 129 233,11 13 535 433,35 95,80
Общегосударственные вопросы 650 01       12 615 558,14 12 029 433,38 95,35
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     12 615 558,14 12 029 433,38 95,35
Расходы на обеспечение деятельности казенных 
учреждений

650 01 13 5000000600   11 869 558,14 11 283 433,38 95,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 13 5000000600 100 10 306 054,14 9 823 269,49 95,32

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 01 13 5000000600 110 10 306 054,14 9 823 269,49 95,32

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 5000000600 200 1 562 704,00 1 459 363,89 93,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 5000000600 240 1 562 704,00 1 459 363,89 93,39

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000000600 800 800,00 800,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5000000600 850 800,00 800,00 100,00
Расходы на обеспечение деятельности казенных 
учреждений

  01 13 5000085150   746 000,00 746 000,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-   01 13 5000085150 100 746 000,00 746 000,00 100,00

8



чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

  01 13 5000085150 110 746 000,00 746 000,00 100,00

Национальная экономика 650 04       177 241,00 177 241,00 100,00
Общеэкономические вопросы 650 04 01     41 383,00 41 383,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию
мероприятий по содействию трудоустройства 
граждан

650 04 01 0700185060   41 383,00 41 383,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 04 01 0700185060 100 41 383,00 41 383,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 04 01 0700185060 110 41 383,00 41 383,00 100,00

Связь и информатика 650 04 10     135 858,00 135 858,00 100,00
Муниципальная программа "Развитие информаци-
онной среды и поддержание в рабочем состоянии 
средств вычислительной техники муниципальных 
учреждений сельского поселения Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 04 10 0400000000   135 858,00 135 858,00 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, предоставление услуг 
связи"

650 04 10 0400100000   95 108,00 95 108,00 100,00

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990   95 108,00 95 108,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400199990 200 95 108,00 95 108,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 240 95 108,00 95 108,00 100,00

Основное мероприятие "Оснащение современ-
ным программным обеспечением, способству-
ющим развитию информационной среды, продле-
ние существующих лицензий"

650 04 10 0400200000   40 750,00 40 750,00 100,00

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990   40 750,00 40 750,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400299990 200 40 750,00 40 750,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400299990 240 40 750,00 40 750,00 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       1 015 173,47 1 007 498,47 99,24
Благоустройство 650 05 03     1 015 173,47 1 007 498,47 99,24
Муниципальная программа  "Формирование 
современной городской среды в муниципальном 
образовании сельского поселения Сингапай на 
2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000   1 015 173,47 1 007 498,47 99,24

Основное мероприятие "Содержание объектов, 
элементов благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000   1 015 173,47 1 007 498,47 99,24

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990   1 015 173,47 1 007 498,47 99,24
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0500499990 200 1 015 173,47 1 007 498,47 99,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500499990 240 1 015 173,47 1 007 498,47 99,24

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       321 260,50 321 260,50 100,00
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

650 07 05     16 000,00 16 000,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности казенных 
учреждений

650 07 05 5000000600   16 000,00 16 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 07 05 5000000600 200 16 000,00 16 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 05 5000000600 240 16 000,00 16 000,00 100,00

Молодежная политика 650 07 07     305 260,50 305 260,50 100,00
Муниципальная программа "Развитие молодеж-
ной политики в сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 07 07 0700000000   305 260,50 305 260,50 100,00

Основное мероприятие "Организация мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью"

650 07 07 0700100000   305 260,50 305 260,50 100,00

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990   305 260,50 305 260,50 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 07 07 0700199990 100 305 260,50 305 260,50 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 07 07 0700199990 110 305 260,50 305 260,50 100,00

ВСЕГО           108 339 794,10 101 395 155,63 93,59

Приложение 3 

9



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 18.03.2019 № 32

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2018 год

рублей

Приложение 4

Наименование
Разде

л

Под-
разде

л
Утверждено Исполнено

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6

Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

    108 339 794,10 101 395 155,63 93,59

Общегосударственные вопросы 01   41 525 606,37 39 804 344,81 95,85
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

01 02 2 126 555,26 2 125 808,26 99,96

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 20 228 116,48 19 728 746,80 97,53

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07 1 369 600,00 1 369 600,00 100,00

Резервный фонд 01 11 561 670,00 0,00 -
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 239 664,63 16 580 189,75 96,17
Национальная оборона 02   714 065,26 712 853,53 99,83
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 714 065,26 712 853,53 99,83

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03   1 227 707,00 1 202 479,00 97,95

Органы юстиции 03 04 32 500,00 32 500,00 100,00
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера, гражданская обо-
рона

03 09 1 061 060,00 1 035 861,00 97,63

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 134 147,00 134 118,00 99,98

Национальная экономика 04   12 288 529,10 12 070 016,70 98,22
Общеэкономические вопросы 04 01 41 383,00 41 383,00 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 617 870,00 10 418 777,72 98,12
Связь и информатика 04 10 1 629 276,10 1 609 855,98 98,81
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   32 524 915,36 27 566 953,07 84,76
Жилищное хозяйство 05 01 1 575 059,00 1 515 556,09 96,22
Коммунальное хозяйство 05 02 806 615,55 798 822,50 99,03

Благоустройство 05 03 30 143 240,81 25 252 574,48 83,78

Охрана окружающей среды 06   1 791,71 1 791,71 100,00

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 1 791,71 1 791,71 100,00

Образование 07   713 813,30 713 813,30 100,00

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

07 05 84 300,00 84 300,00 100,00

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 629 513,30 629 513,30 100,00

Социальная политика 10   120 000,00 110 000,00 91,67

Пенсионное обеспечение 10 01 120 000,00 110 000,00 91,67

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

14   19 223 366,00 19 212 903,51 99,95

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 19 223 366,00 19 212 903,51 99,95

10



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 18.03.2019 № 32

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования 

сельское поселение Сингапай за 2018 год

рублей

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные назна-

чения
Исполнено

1 3 4 5

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета сельского поселения
Сингапай, в т.ч.:

5 566 385,69 -6 171 771,14

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 10 0000 000 5 566 385,69 -6 171 771,14

Увеличение остатков денежных средств 
бюджетов поселений

000 01 05 02 00 10 0000 500 -102 773 408,41 -107 566 926,77

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -102 773 408,41 -107 566 926,77

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 10 0000 600 108 339 794,10 101 395 155,63

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 108 339 794,10 101 395 155,63

11


		2022-10-18T17:18:48+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




